R E Q U E R I M E N T O Nº. 444
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/5/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o calçamento existente dentro do cemitério “Portal das Cruzes” está totalmente irregular;

Considerando que idosos e pessoas com mobilidade reduzida estão tendo problemas em circular pela destacada área;

Considerando que a situação em que se encontra supracitado calçamento facilita a ocorrência de acidentes,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a recuperação do calçamento e a retirada das raízes das árvores de dentro do Cemitério “Portal                das Cruzes”.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de maio de 2017.

	Vereador Autor CULA

PSC

	Vereador Autor CARREIRA

PSB

ACVA/rcs